

DYRENE ÅRET RUNDT I REGNSKOVEN

Tak fordi du har valgt at lade dine elever gå på opdagelse i dyr fra regnskoven sammen med os. Nedenfor er der et forslag til, hvordan I kan kæde dagen i ZOO sammen med et for- og efterbearbejde på skolen. Herved vil eleverne få størst muligt udbytte af besøget.

Forløbet tager udgangspunkt i, at du har booket forløbet "Regnskoven året rundt" i Skoletjenesten ZOO, og at du efterfølgende anvender arbejdsarket "Dyrene året rundt i regnskoven" i ZOO. Dog kan du også benytte arbejdsarket "Dyrene året rundt i regnskoven" på egen hånd i ZOO uden et forudgående besøg i Skoletjenesten Zoo.

Om forløbet

I dette forløb skal eleverne arbejde regnskoven som unikt levested for omkring halvdelen af alle jordens landlevende dyr. Eleverne arbejder med betydningen af det stabile klima for regnskovens dyr. Vi har fokus på fagordene: plantevækst, fødevalg, ækvator og årstider.

Læringsmål

- At regnskoven ligger ved ækvator
- At der er den samme årstid året rundt i regnskoven
- At klimaet er varmt og vådt året rundt
- At planter og træer blomstrer året rundt

Forslag til forberedelse hjemme på skolen

Inden du tager din klasse med i ZOO, skal I sammen forberede jer på besøget. Lad eleverne se en kort naturfilm fra den tropiske regnskov, evt. Amazonas, som er den største sammenhængende regnskov på jorden. Dem findes der masser af på internettet. Snak herefter med eleverne om, hvilke dyr de kunne kende. Få eleverne til at gætte på, om de dyr de kender, æder andre dyr eller planter. Introducér begreberne kødædere og planteædere. Fortæl eleverne, at de skal anvende ordene, når de kommer i ZOO.

Du kan med fordel lade dine elever se vores video, som forbereder eleverne på, hvordan det er at få undervisning i Skoletjenesten Zoo. Du finder den under praktisk information om Skoletjenesten på hjemmesiden. Du kan også finde den her:

https://www.youtube.com/watch?time_continue=3&v=WsAXgNfyoQI&feature=emb_logo

Vi har ligeledes produceret en kort video, som er henvendt til dig som lærer.

https://www.youtube.com/watch?time_continue=5&v=DtxXb8XvH3E&feature=emb_logo

Forslag til aktiviteter i ZOO

Under beskrivelsen af forløbet kan du finde og downloade arbejdsarket "[Dyrene året rundt i regnskoven](#)". Med dette arbejdsark skal eleverne observere dyr i ZOO's egen regnskov, blive klogere på hvilken slags dyr, der lever der, og eleverne vil arbejde videre med et årshjul, som de bliver bekendte med i undervisningen.

Forslag til efterbearbejdelse hjemme på skolen

Find arbejdsarkene frem og lad eleverne ud fra dem fortælle, hvad de kan huske fra besøget i ZOO.

Du kan hjælpe dem med at samle op på besøget ud fra nøgleordene:

Årstider, kødæder, planteæder, plantevækst, fødevalg, ækvator.